
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 961 12 de Outubro de 2024  PG. 1/3

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 

 

Considerando que a Sessão ocorrida no dia 11/10/2024, ocorreu Ato Fracassado. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 29/10/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 41/2024. 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM LIMPEZA DE DETRITOS FÓSSEIS, COM 

DESTINAÇÃO FINAL DOS RESIDUOS, em atendimento à Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR, 

conforme especificações constantes no termo de referência. 

 

Valor Estimado: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 11 de outubro de 2024. 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tNltb4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 961 12 de Outubro de 2024  PG. 2/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 73/2024 

b) Licitação Nrº             :            39/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 11/10/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição e instalação de balanço adaptado para implantação do projeto parque 

acessível, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR. 

 
08.00308.243.0008.2.052 - Apoio Financeiro ao Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente 

08.00308.243.0008.2.056 - Manutenção das Atividades do Centro de Convivência e Fortalecimento de VínculosApoio 

Financeiro ao Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: METALURGICA LAMB EIRELLI - ME - CNPJ/CPF: 14.037.993/0001-80 

Lote 

Item 

Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

1-1 Balanço frontal para cadeirantes, adaptado para uma 

cadeira de rodas + uma cadeira para acompanhante. 

Equipamento produzido em Tubo 2’’ 1/2 na CH 16 e 

assoalhos em tubo 20x40 CH 18, fabricados em aço 

carbono com sistema de trava inteligente para o acesso 
do cadeirante. Catraca com sistema de segurança em 

fita tensora 25mm suporta até 4 toneladas. Hastes 

produzidas em tubo 3/4 CH 14 com sistema de buchas 

de nylon para tornar o equipamento mais seguro e 

silencioso. Pintura eletrostática de alta resistência, 

ecologicamente correto, e a limpeza/banho em 

processo 3 em 1. Chapas de acesso ao cadeirante, 

todas equipadas com sistema antiderrapante. Balanço 

projetado para carga de até 150kg. Adesivos na parte 

inferior do produto, indicando uso exclusivo à 

cadeirantes. Produto com certificação e normas da 
ANBT NBR 16071:2012. Dimensões Estrutura: Altura 

0,20m x Largura 1,45m x Comprimento 2,10m. 

Plataforma: Comprimento 1,15m x Largura 0,83m. 

Embalagem: 2,00m x 0,73m x 0,78m, 2,43m x 0,15m 

x 0,15m. 

Marca 

Própria 

Unid. 3  8.750,00  26.250,00 

 

Valor Total Homologado........R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 

Diamante do Norte, 11 de outubro de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tNltb4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 961 12 de Outubro de 2024  PG. 3/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2023 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Fica retificado o CNPJ da Contratada, da Inexigibilidade nº 09/2023, Objeto: Contratação 

de empresa para prestação de serviços de implementação da Nova Lei de Licitações Lei 

14.133/2021, elaboração de minutas de editais padronizados, processo administrativo e 

realização de treinamento de servidores e realização de treinamento de servidores públicos do 

município de Diamante do Norte/PR.  

 

 

ONDE SE LÊ: “CONTRATADA: - THIAGO BUCHI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº 36.70.112/0001-43.” 

 

 

 LEIA-SE: “CONTRATADA: - THIAGO BUCHI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 

inscrita no CNPJ nº 36.730.112/0001-43.” 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 
                          Diamante do Norte, 11 de outubro de 2024. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tNltb4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-10-14T09:22:52-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




